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Suomen Somalia-verkosto

Lausunto

07.02.2023

Asia:  VN/20209/2021

Selvitys järjestöjen varainhankinnan avustamisesta ja tukemisesta 
valtionavustustoiminnassa

Lausunnonantajan taustatiedot

Valitse sopivin vaihtoehto

Järjestö

Selvitys ja sen teemat

1. Mitä mieltä olet järjestöjen varainhankinnan tilasta ja tulevaisuudesta? Asiaa tarkastellaan selvityksen 
toisessa luvussa.

-

2. Mitä havaintoja sinulla on järjestöille myönnettäviin valtionavustuksiin liittyvistä käytännöistä ja niitä 
koskevasta sääntelystä? Asiaa tarkastellaan selvityksen neljännessä luvussa.

-

3. Mitä asioita järjestöjen varainhankinnan avustamisessa ja tukemisessa sekä valtionavustusten 
myöntämisessä on otettava huomioon? Asiaa tarkastellaan selvityksen viidennessä luvussa.

Suomen Somalia-verkosto ry (SSV) on Somaliassa kehitysyhteistyötä tekevien järjestöjen 
kattojärjestö. Toimintaa on myös Suomessa.  SSV näkee tärkeänä kattojärjestöstatuksen 
huomioimisen niin varainhankinnan tukemisessa, valtionavustusten myöntämisessä kuin 
omarahoitusosuuden vaatimuksessa. Suomen järjestökentässä on monta niin pienempää kuin 
suurempaa kattojärjestöä. Omarahoitusosuuden vaatimus tulisi olla kattojärjestöille pienempi. 
Kattojärjestön voidaan nähdä hoitavan osaltaan valtionavustusta jakavien tahojen hallinnon. 

Kattojärjestö kouluttaa, antaa neuvontaa, mahdollistaa ammattimaisen toiminnan niin järjestö- kuin 
hankehallinnon osalta muun muassa. Kattojärjestö voi fasilitoida yhteissuunnittelua, hoitaa 
raportointia ja koordinoida rahaliikennettä. Kattojärjestö jakaa hyviä käytänteitä, mahdollistaa 
vertaisoppimisen, kerää laajemmin kokemukset toimintaympäristöstä. Lahjoittajat ja tukijat näkevät 
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kattojärjestön kuitenkin usein vain hallinnollisena väliportaana, byrokraattisena rasitteena, jolle ei 
tee mieli lahjoittaa, valitettavasti.

Omarahoitusvastuussa tulisi huomioida kattojärjestön erityinen rooli jäsenjärjestöjään yhteen 
kokoavana voimana ja yhteisen agendan suurempana äänitorvena. Yhdessä jäsenjärjestöt ovat 
enemmän, yhteistyöllä on voimaa. Varainhankinnallisesti kattojärjestö näyttäytyy kasvottomana 
toimijana ja Suomen Somalia-verkoston tapauksessa niin Suomen somalidiasporalle kuin suurelle 
yleisölle. SSV ei ole vetoava kohde lahjoituksille. 

Suomen Somalia-verkosto toteuttaa ulkoministeriön varoin kehitysyhteistyötä yhteishankemallin 
kautta, jossa saatetaan yhteen pääasiassa Suomen somalidiasporataustaiset verkoston 
jäsenjärjestöt. Mallin ja jäsenjärjestöjen avulla verkostolla on kattava pääsy kaikkialle maassa ja 
maan eri osissa toimivat paikallisjärjestöt saadaan tekemään yhteistyötä. Verkoston on annettu 
ymmärtää, että myös rahoittaja arvostaa mallia. Itse maassa tarve kehitysyhteistyölle on valtaisa ja 
potentiaalia sekä toimivia yhteistyökumppaneita on ympäri maata. Lisäksi Suomen somalidiaspora 
on hyvin aktiivinen Somalian kehittymisen tukemisessa. Suomen Somalia-verkosto on yksi väylä 
tämän aktiivisuuden valjastamiselle. Ainakin Suomen Somalia-verkoston kasvua rajoittaa saman 15 
prosentin omavastuun vaatimus kuin muillakin hanketuella toimivilla järjestöillä, vaikka samalla 
kokoamme pienimmätkin jäsenjärjestöt yhteen osaksi suurempaa kokonaisuutta. Toki puolet voi olla 
vapaaehtoistyötä, mutta edelleen 7,5 prosentin riihikuivan rahan kerääminen on kasvottomana 
kattojärjestönä erityisen haasteellista. Uskon, että SSV ei kattojärjestönä ole yksin tämän asian 
kanssa.

4. Minkälaisia vaikutuksia arvioit käsiteltävillä keinoilla olevan? Asiaa tarkastellaan selvityksen 
kuudennessa luvussa.

-

5. Miten järjestöjen autonomiaa pitäisi turvata ja kuinka järjestöjen toimintaedellytyksiä tulisi varmistaa 
valtionavustustoiminnassa? Asiaa tarkastellaan selvityksen liitteessä.

-

Valtionavustustoiminnan kehittäminen

Anna yleistä palautetta selvityksestä tai kommentoi järjestöjä koskevan valtionavustustoiminnan 
kehittämistä ja yhdenmukaistamista.

-

Tuohimaa Mari
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